
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углублённым изучением 

 отдельных предметов» города Бийска 

 

ПРИКАЗ 

 

05.11.2024 г.                                                                                            № 405/1 

 

 

О сроках и местах регистрации для участия в написании итогового 

сочинения (изложения), сроков проведения итогового сочинения 

(изложения), организации проведения итогового изложения (изложения) 

в МБОУ СОШ № 12 в 2024/2025 учебном году 

 
С целью организации и проведения итогового сочинения (изложения) в 

общеобразовательных учреждениях города Бийска, в соответствии с пунктом 21 Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 04.04.2023 года №233/552, на основании приказа Министерства образования и науки 

Алтайского края от 29.11.2023 года №66-П «Об утверждении порядка проведения и 

проверки итогового сочинения (изложения) в Алтайском крае», приказа Министерства 

образования и науки Алтайского края от 29.10.2024 года №1066 «Об утверждении сроков 

и мест регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения), сроков 

проведения итогового сочинения (изложения) в Алтайском крае в 2024/2025 учебном 

году» и приказа МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» от 

30.10.2024 г. № 1373 «О сроках и местах регистрации для участия в написании итогового 

сочинения (изложения), сроков проведения итогового сочинения (изложения) в городе 

Бийск в 2024/2025 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Е.В. Лапиной: 

- обеспечить ознакомление ответственных лиц за организацию и проведение 

итогового сочинения (изложения), участников итогового сочинения (изложения) со 

сроками и местами регистрации для участия в написании итогового сочинения под подпись; 

- обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) выпускников со 

сроками и местами регистрации для участия в написании итогового сочинения под подпись 

(приложение к данному приказу); 

- Обеспечить проверку и доставку оригиналов бланков итогового сочинения 

(изложения) выполненных работ, файлы сканов итогового сочинения (изложения), файлы 

сканов отчетных форм итогового сочинения (изложения) в МКУ «Управление 

образования Администрации города Бийска» (кабинет 15), в соответствии с пунктом 29 

Порядка Проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, но не позднее 7 календарных дней с момента 

проведения итогового сочинения (изложения); 

- обеспечить размещение данного приказа на официальных сайтах 



образовательных организаций в срок до 06.11.2024 года. 

2. Утвердить места печати комплектов бланков для проведения итогового 

сочинения (изложения), отчетных форм для проведения итогового сочинения (изложения) 

на базе общеобразовательного учреждения, в котором производится написание итогового 

сочинения (изложения) выпускниками, средствами РИС ГИА – 11. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Е.В. Лапиной 

 

Директор 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №12 с углублённым                                                           /М.С. Ресслер/ 

изучением отдельных предметов»  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу по МБОУ 

СОШ №12 от 05.11.2024 

№ 405/1 

  

Сроки и места регистрации для участия в написании итогового сочинения 

(изложения), сроки проведения итогового сочинения (изложения) в МБОУ СОШ 

№12 

№ 

п/п 

Категория 

участников 

Даты 

проведения 

итогового 

сочинения 

(изложения) 

Сроки 

регистрации 

для участия 

в написании 

итогового 

сочинения 

(изложения) 

(не позднее 

указанной 

даты) 

Место 

регистрации 

для участия 

в написании 

итогового 

сочинения 

(изложения 

1 Обучающиеся 11-х 

классов, 

осваивающие 

образовательные 

программы среднего 

общего образования 

04.12.2024 г. 

05.02.2025 г. 

09.04.2025 г. 

до 

20.11.2024 г. 

заявление 

подается в 

МБОУ СОШ 

№12 

2 Лица, осваивающие 

образовательные 

программы среднего 

общего образования 

в форме 

самообразования, 

прикрепленные к 

МБОУ СОШ №12 

04.12.2024 г. 

05.02.2025 г. 

09.04.2025 г. 

до 

20.11.2024 г. 

заявление 

подается в 

МБОУ СОШ 

№12 

 


